
UCHWAŁA NR VII/19/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 12 marca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy Skarżyska-Kamiennej na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
2018 poz. 994 t.j. z późn. zm.), art. 211, 212, 214 pkt 1, 235, 236, 237 ust. 1 i ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2017 poz. 2077 t.j. z późn. zm.) Rada Miasta uchwala co 
następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Dokonuje się zmiany załączników do Uchwały Nr IV/19/2018 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej 
z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Skarżyska-Kamiennej na 2019 rok:

1. załącznika nr 3 Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku, 
który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,

2. załącznika nr 11 Dotacje podmiotowe w 2019 roku, który otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały;

3. załącznika nr 13 Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2019 roku, który otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Leszek Golik

Id: 42C61199-977A-4CFB-BE8C-58A4F2DC0975. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf
758

75801

2920

900
90095

6257

921
92116

2320

- 746 058,00Razem:

Biblioteki 20 000,00

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego

20 000,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

- 600 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 600 000,00
Pozostała działalność - 600 000,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego

- 166 058,00

Subwencje ogólne z budżetu państwa - 166 058,00

Treść Kwota
Różne rozliczenia - 166 058,00

Data podj ęcia 2019-03-12
Rodzaj Plan dochodów

Nazwa jednostki sprawozdawczej SKAR ŻYSKO-KAMIENNA
Nr dokumentu VII/19/2019

Załącznik nr 1 do Uchwały 
Nr VII/19/2019 Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej z dnia 
12.03.2019 r.

Id: 42C61199-977A-4CFB-BE8C-58A4F2DC0975. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

600 -200 000,00
60016 -200 000,00

6050 -200 000,00

801 -166 058,00
80195 -166 058,00

4270 -166 058,00

900 -400 000,00
90095 -400 000,00

6057 -600 000,00

6059 200 000,00

921 20 000,00
92116 20 000,00

2480 20 000,00

-746 058,00

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 
VII/19/2019 Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej z dnia 
12.03.2019 r.

Nazwa jednostki sprawozdawczej SKAR ŻYSKO-KAMIENNA
Nr dokumentu VII/19/2019
Data podj ęcia 2019-03-12

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Oświata i wychowanie
Pozostała działalność

Zakup usług remontowych

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Rodzaj Plan wydatków

Treść

Transport i ł ączność
Drogi publiczne gminne

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

Razem:

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Biblioteki

Id: 42C61199-977A-4CFB-BE8C-58A4F2DC0975. Podpisany Strona 1



do Uchwały Nr VII/19/2019 Rady Miasta

Skarżyska-Kamiennej z dnia 12.03.2019 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12

A
B
C
D
A
B
C
D
A 10 249,89
B
C

D

1 253 557,07 905 136,49 323 284,73 0,00 0,00 571 601,87 x

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia
Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

54 952,973

1 43 920,00 36 829,00 5 524,35 31 304,65

Miejski 
Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej

Załącznik  nr 3

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2019 roku

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 
koordynuj ą
ca program

rok budżetowy  
(7+8+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody własne 
jst

kredyty
i pożyczki

środki 
wymienione

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 u.f.p.

kredyty i 
pożyczki 
zaciągnięte 
na realizację 
zadania pod 
refundację 
wydatków

dotacje i środki 
pochodzące z 
innych  źr.*

10

Centrum 
Obsługi 

Inwestora

Urząd 
Miasta

853 85395
Skuteczna pomoc sukcesem nowej 
struktury organizacyjnej MOPS w 
Skarżysku-Kamiennej

275 740,44 65 202,86

720 72095
e-Skarżysko - rozwój usług 
elektronicznych

2 750 75095
Skarżyska Strefa Kreatywnego 
Biznesu

933 896,63 803 104,63 317 760,38 485 344,25

Ogółem wydatki bie żące 10 249,89

Id: 42C61199-977A-4CFB-BE8C-58A4F2DC0975. Podpisany Strona 1



A

B

C

D

A
B
C

D

A
.B

C

D

A

B

C
D
A 606 651,00
B
C

D
A
B
C
D
A
.B

C

D

7 600 60016
Przebudowa ul. Pułaskiego na 
odcinku od ul. Armii Krajowej do 
ul. Moniuszki 

530 000,00 30 000,00 30 000,00

100 000,00

607 349,00

6 600 60016
Budowa chodnika w ul. Grota 
Roweckiego

555 750,00 100 000,00 100 000,00

5 600 60016
Rozbudowa ul. Torowej (od ul. 
Metalowców do ul. Kasztanowej) 
w Skarżysku-Kamiennej

4 600 60016 Budowa ulic w osiedlu Ptasie 4 100 000,00 100 000,00

Urząd 
Miasta

3 600 60016
Budowa ul. Kościelnej na odcinku 
od ul. Warszawskiej do ul. Długiej 
w Skarżysku - Kamiennej

2 294 772,00 30 000,00

80 000,00
Urząd 
Miasta

2 600 60016
Budowa dróg na części terenu 
objętego MPZP CENTRUM

3 632 790,00 500 000,00

1 600 60016

Budowa zintegrowanego systemu 
komunikacyjnego obejmującego 
wykonanie przebudowy 
istniejącego układu 
komunikacyjnego wraz z budową 
obiektu w celu przekroczenia linii 
kolejowej nr 8 Warszawa-Kraków 
i skomunikowania Osiedla Dolna 
Kamienna z Osiedlem 
Przydworcowym w Skarżysku-
Kamiennej

28 179 748,00 80 000,00

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

4 139 566,00 1 214 000,00

30 000,00

Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

500 000,00

Id: 42C61199-977A-4CFB-BE8C-58A4F2DC0975. Podpisany Strona 2



A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D
A 1 967 282,00
B
C
D
A
B
C
D
A
.B

C

D
A
B
C
D
A
B
C
D
A
.B
C

D

397 500,00 2 252 500,00

90001
Budowa kanalizacji deszczowej na 
osiedlu Bzinek

5 444 937,00 3 000 000,00 3 000 000,00

Urząd 
Miasta

11 700 8 395 927,00 4 567 282,00

12 720 72095

70095
Budowa budynków mieszkalnych z 
przeznaczeniem na lokale socjalne

e-Skarżysko - rozwój usług 
elektronicznych

4 238 143,35

Urząd 
Miasta

60 375,37
Centrum 
Obsługi 

Inwestora

14 754 75495
Modernizacja i rozbudowa 
miejskiego systemu monitoringu

1 619 000,00 320 000,00

Urząd 
Miasta

16 900 90015
Modernizacja oświetlenia 
ulicznego w Skarżysku-Kamiennej

8 819 747,00 2 650 000,00

320 000,00

13 750

Urząd 
Miasta

15 900

8 600 60016 Budowa ul. Wieżowej 812 900,00 800 000,00 800 000,00

6009

Urząd 
Miasta

60016 Budowa ul. Langiewicza 2 126 000,00 60 000,00 60 000,00
Urząd 
Miasta

Urząd 
Miasta

2 600 000,00
Urząd 
Miasta

75095
Skarżyska Strefa Kreatywnego 
Biznesu

87 366,72 87 366,72 26 991,35

5 486 784,00 5 387 523,00 1 149 379,65

10 600 60016
Przebudowa ul. Głównej i 
Rajdowej

3 600 000,00 100 000,00 100 000,00

Id: 42C61199-977A-4CFB-BE8C-58A4F2DC0975. Podpisany Strona 3



A
B
C

D

A

B

C

D

A

B

C

D

100 984 719,72 25 450 333,72 12 231 632,00 0,00 0,00 10 644 768,72 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła 

D. Inne źródła 

Urząd 
Miasta

102 238 276,79 26 355 470,21

4 093 750,00
Urząd 
Miasta

0,00 2 584 182,89

Ogółem wydatki maj ątkowe 2 573 933,00

12 554 916,73 0,00

Urząd 
Miasta

18 900 90095

Termomodernizacja i efektywne 
wykorzystanie energii w trzech 
ośrodkach subregionalnych. 
Oszczędność energii w sektorze 
publicznym ETAP II - 
termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej w 
Skarżysku-Kamiennej

8 850 000,00 300 000,00 300 000,00

1 727 162,0017 900 90095
Rewitalizacja Osiedli Zachodnie i 
Dolna Kamienna w Skarżysku-
Kamiennej

12 006 182,00 5 820 912,00

11 216 370,59Ogółem

303 250,0019 921 92116

Dotacja dla Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Skarżysku-
Kamiennej na dofinansowanie 
zadania pn. "Przebudowa i 
modernizacja budynku biblioteki 
głównej Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Skarżysku-
Kamiennej"

303 250,00 303 250,00

0,00

Id: 42C61199-977A-4CFB-BE8C-58A4F2DC0975. Podpisany Strona 4



Załącznik  nr 4

do Uchwały Nr VII/19/2019 Rady Miasta

Skarżyska-Kamiennej z dnia 12.03.2019 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki 

otrzymuj ącej dotacje
Zakres Kwota dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych 3 870 000,00

1 92109 2480 Miejskie Centrum Kultury
Dofinansowanie 
działalności bieżącej

2 080 000,00

2 92116 2480
Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna

Dofinansowanie 
działalności bieżącej

850 000,00

3 92118 2480 Muzeum im. Orła Białego
Dofinansowanie 
działalności bieżącej

940 000,00

II.Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 4 722 000,00

1 80101 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 
Dofinansowanie 
wydatków bieżących

1 218 000,00

2 80101 2590
Publiczne jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jst lub przez osobę fizyczną

Dofinansowanie 
wydatków bieżących

696 000,00

3 80103 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 
Dofinansowanie 
wydatków bieżących

75 000,00

4 80103 2590
Publiczne jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jst lub przez osobę fizyczną

Dofinansowanie 
wydatków bieżących

155 000,00

5 80104 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 
Dofinansowanie 
wydatków bieżących

1 500 000,00

6 80110 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 
Dofinansowanie 
wydatków bieżących

400 000,00

7 80149 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 
Dofinansowanie 
wydatków bieżących

250 000,00

8 80150 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 
Dofinansowanie 
wydatków bieżących

261 000,00

9 80150 2590
Publiczne jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jst lub przez osobę fizyczną

Dofinansowanie 
wydatków bieżących

89 000,00

10 80152 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 
Dofinansowanie 
wydatków bieżących

70 000,00

11 854 85404 2540 Niepubliczne jednostki systemu oświaty 
Dofinansowanie 
wydatków bieżących

8 000,00

8 592 000,00Ogółem

921

Dotacje podmiotowe w 2019 roku

801

Id: 42C61199-977A-4CFB-BE8C-58A4F2DC0975. Podpisany Strona 1



do Uchwały Nr VII/19/2019 Rady Miasta

Skarżyska-Kamiennej z dnia 12.03.2019 r.

w tym:

wynagrod
zenia i 

składki od 
nich 

naliczane

wydatki 
związane z 
realizacją 

statutowych 
zadań

Programy 
finansow. z 

udz. środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

2320 20 000

2480 20 000 20 000 20 000

z tego:

Wydatki
z tytułu 

poręczeń
i 

gwarancji

Wydatki jednostek 
budżetowych

Nazwa zadania

III. Dochody i wydatki zw.z pomocą rzeczową lub 
finans.realiz.na podst.porozum. między jst

II. Dochody i wydatki zw.z realiz.zadań przejętych 
przez Gminę do realiz. w drodze umowy i porozum.

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 

(odsetki)

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące

I. Dochody i wydatki zw.z realiz.zadań 
realiz.wspólnie z innymi jst

Wydatki 
bieżące

Dochody 
ogółem

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Dotacje z powiatu - 
Dofinansowanie działalności 
Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 
Publicznej

921 92116

Załącznik  nr 5

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego                       
w 2019 roku

§
Wydatki 
ogółem

Świadcz
enia na 
rzecz 
osób 

fizyczny
ch

Programy 
finansow. z 

udz. 
środków, o 

których 
mowa w 

art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3

Dział Rozdział

wniesien
ie 

wkadów 
do 

spółek 
prawa 

handlow
ego

z tego:

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w

Id: 42C61199-977A-4CFB-BE8C-58A4F2DC0975. Podpisany Strona 1



Pomoc finansowa dla Powiatu 
Skarżyskiego na realizację 
zadania pn."Budowa 
zintegrowanego systemu 
komunikacyjnego 
obejmującego wykonanie 
przebudowy istniejącego układu 
komunikacyjnego wraz z 
budową obiektu w celu 
przekroczenia linii kolejowej nr 
8 Warszawa-Kraków i 
skomunikowania Osiedla Dolna 
Kamienna z Osiedlem 
Przydworcowym w Skarżysku-
Kamiennej"

600 60014 6309          -    320 000 320 000 320 000 320 000

20 000 340 000 20 000 0 0 20 000 0 0 0 0 320 000 320 000 320 000 0        -    Ogółem

Id: 42C61199-977A-4CFB-BE8C-58A4F2DC0975. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Dochody i wydatki budżetu gminy zmniejszają się o kwotę 746.058 zł.

Wprowadza się następujące zmiany w budżecie gminy:

a) w dz. 758 zmniejsza się dochody a w dz. 801 wydatki budżetowe o kwotę 166.058 zł - dostosowanie
kwot do informacji z Ministerstwa Finansów o wysokości części oświatowej subwencji ogólnej na
2019 rok;

b) w związku ze zmianą harmonogramu realizacji inwestycji zadania pn. "Termomodernizacja
i efektywne wykorzystanie energii ..." w bieżącym roku dokonuje się zmniejszenia dochodów o 600.000 zł
oraz wydatków o 400.000 zł (dz. 900) natomiast odpowiednio uaktualnia się dochody i wydatki w latach
kolejnych. Ostateczny termin realizacji inwestycji oraz łączne nakłady finansowe pozostają b/z;

c) w celu zbilansowania budżetu zmniejsza się wydatki w dz. 600 o kwotę 200.000 zł zadanie
pn."Budowa dróg na części terenu objętego MPZP CENTRUM". Kwota ta zostanie przeniesiona do
realizacji w roku 2021. Ostateczny termin realizacji inwestycji oraz łączne nakłady finansowe pozostają b/z.

d) w dz. 921 zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 20.000 zł - porozumienie ze Starostwem
Powiatowym na realizację zadań Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Wprowadza się stosowne zmiany w załącznikach do Uchwały Nr IV/19/2018 Rady Miasta Skarżyska –
Kamiennej z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Skarżyska – Kamiennej na
2019 rok.

Id: 42C61199-977A-4CFB-BE8C-58A4F2DC0975. Podpisany Strona 1




